MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 635 - Julho/2024
Portaria - Nº 01/2024

(BC/UFPI)

Teresina, 12 de Julho de 2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PORTARIA Nº 1 / 2024 - BC (11.00.11)

Nº do Protocolo: 23111.031300/2024-15
Teresina-PI, 10 de Julho de 2024

Constitui a Comissão Setorial de
Governança da Biblioteca Comunitária
Jornalista Carlos Castello Branco, em
conformidade com a Portaria
PROPLAN/UFPI nº 06, de 10 de
novembro de 2021.

A DIRETORA DO ÓRGÃO SUPLEMENTAR BIBLIOTECA COMUNITÁRIA
JORNALISTA CARLOS CASTELLO BRANCO, da Universidade Federal do Piauí, através
do ato da Reitoria nº 051/2022, de 11 de janeiro de 2021, publicado no Diário Oficial da União
de 13 de janeiro de 2021, no uso de suas atribuições legais:

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados a constituírem nova Comissão de
Governança Setorial da Biblioteca Comunitária:

1 - Vanessa Andrade de Carvalho - SIAPE:1655523 (Presidente);

2 - Ana Cristina Guimarães Carvalho - SIAPE: 1758846 (Membro);

3 - Domingos de Sousa Castro - SIAPE: 423470 (Membro);

4 - Gisela Beatriz Costa Oliveira Carvalhêdo Lima - SIAPE: 1167823 (Membro);

5 - Jociede da Silva Reis - SIAPE: 1649214 (Membro);

6 - Kamyla Lopes Nunes Sobreiro - SIAPE: 3301901 (Membro);

7 - Larissa Lopes Oliveira - SIAPE: 1774956 (Membro);

8 - Maria de Jesus Araújo Ramos - SIAPE: 3063015 (Membro);

9 - Milane Batista da Silva - SIAPE: 1167823 (Membro);

10 - Rigoberto Veloso de Carvalho - SIAPE: 1614443 (Membro);

11 - Tissiana Lustosa Santos - SIAPE: 2324300 (Membro);

Art. 2º Fica revogada a Portaria nº 05/2022 - BCCB/UFPI, de 07 de abril de 2022.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

12/07/24, 15:00 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2771442

https://sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2771442 1/2

(Assinado digitalmente em 11/07/2024 15:18 )
VANESSA ANDRADE DE CARVALHO

DIRETOR
Matrícula: 1655523

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://www.sipac.ufpi.br/documentos/ informando seu número, ano,
tipo, data de emissão e o código de verificação: 9625dc8ef5

12/07/24, 15:00 sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2771442

https://sipac.ufpi.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=2771442 2/2

https://www.sipac.ufpi.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf